364

Roma, 19 agosto 1430

Supplicat S.V. devotus eiusdem Iacobus de Spinolis, canonicus Papiensis, quatenus, sibi gratiam speciale facientes, de ecclesia sine cura Sancte Marie de Fossato supra Riparolum, Ianuensis diocesis, cuius fructus etc. viginti ducatorum auri secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, vacante per obitum Petri de Langnato, ipsius ecclesie rectoris, extra Romanam curiam defuncti.....^e dicto Iacobo dignemini misericorditer providere, non obstante quod obtineat archidiaconatum, qui dignitas curata et electiva ac maior est, necnon canonicatus et prebendas in Papiensis et in Sancte Marie Magdalene Ianuensis ac in Sancti Naboris et Felicis de Pustino et Sancti Stephani de Nerviano, Papiensis et Mediolanensis diocesum^f, ecclesiarum, quorum omnium fruc-

256, 70 v.

^a Nel testo magnaticie ^b segue depennato obtinet ^c v. *formulario*, n. 1 a b c d
^d v. *formulario*, n. 6 ^e v. *formulario*, n. 1 a c d ^f diocesum: *in margine*.

tus etc. quadragintatrium florenorum auri secundum predictam extimationem valorem annum non excedunt, et cum clausulis opportunis. Concessum ut petitur. G(eraldus) Conseranensis. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quartodecimo kalendas septembris, anno terciodecimo.

365

Roma, 19 agosto 1430

262, 90 r. Beatissime pater. Cum devota oratrix vestra Salvagia de Camilla ad monasterium Sancti Nicolay de villa Sancti Martini de Irchis, ordinis Sancti Benedicti, Ianuensis diocesis, eiusque abbatiam, per obitum quondam Gentiliane, extra Romanam curiam defunctorum, vacantem per vestros ipsius monasterii patronos fuerit nominata et presentata ac S. per suas literas prefatam Salvagiam dicto monasterio in abbatissam prefici mandaverit¹ et in causa inter ipsam Salvagiam et Hilianam de Nigro^a, ipsius monasterii moniale, super abbacia et monasterio predictis ac ipsius monasterii regimine et administracione in dicta curia certo coram commissario materia questionis exorta et in causa huiusmodi ad nonnullos actus processo, dicta Heliana extra prefatam curiam decesserit, supplicat E.S. prefata Salvagia quatenus, statum cause huiusmodi habentes pro expresso, ipsam in omni iure et ad omne ius, quod dicte Heliane in monasterio et abbatia predictis tempore huiusmodi obitus quomodolibet competiit aut competere potuit, surrogare sibique de abbatia dicti monasterii, cuius fructus etc. centum et quinquaginta florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt^b et ex quavis causa eius disposicio ad Sedem Apostolicam specialiter vel generaliter pertineat, providere eamque dicto monasterio in abbatissam preficere necnon illius curam et regimen et administracionem sibi in spiritualibus et temporalibus committere ac^c munus benedictionis et impendi mandare dignemini, non obstantibus graciis quibuscumque cum clausulis oportunis. Fiat ut petitur. O. Fiat.² Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quartodecimo kalendas septembris, anno terciodecimo.

^a Nel testo Urgio: *v. n. 302* ^b *v. formulario, n. 1 a* ^c ac: *in soprallinea su et depennato.*

¹ V. n. 302.

Reg. Lat. 297, c. 133 r.

² Mandato all'abate di San Siro in

Roma, 21 settembre 1430

Beatissime pater. Pridem S.V. devoto vestro Iohanni de Serra, canonicus Ianuensi, de ecclesia sine cura Sancti Stephani de Fossis, Ianuensis diocesis, quam tunc, tamquam per obitum quondam Petri de Amblatorio, illius rectoris, extra Romanam curiam defuncti, vacantem ipse Iohannes vigore gratie expectative acceptaverat et de ea sibi provideri fecerat illamque assecutus extiterat, de novo provideri concessit etc., prout in petitione super hoc signata plenius continetur. Verum, pater sancte, pro eo quod a nonnullis asseritur dictam ecclesiam non per huiusmodi obitum dicti P(etri), sed per liberam resignationem Melchioris Fatinanti, per eum, qui bone memorie domini L(udovici), cardinalis de Flisco, familiaris continuus commensalis extiterat, de illa quam tunc obtinebat in manibus E.S. aut extra predictam curiam, prout in cancellaria declarabitur, sponte factam vacavisse de presentique vacare et propterea dispositioni apostolice generaliter reservatam existere, idcirco E.S. supplicat dictus Iohannes, qui in xvi^o vel circa sue etatis anno constitutus et de nobili genere procreatus existit, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de dicta ecclesia que, licet olim a monasterio de Sclusis, ordinis Sancti B(enedicti), *(Taurinensis)* diocesis, dependisse dicatur, tamen a multis annis citra per archiepiscopos Ianuenses extitit diversis clericis secularibus successive assignata, et cuius fructus etc. vigintiquinque ducatorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt, eciam si per huiusmodi resignationem dicti M(elchionis) ^a eidem Iohanni dignemini misericorditer providere, non obstantibus maioris et Sancte Marie de Vineis Ianuensium ecclesiarum canonicatibus et prebendis, quorum fructus etc. octuaginta ducatorum similium eadem extimatione valorem annum non excedunt, ac gratia ^b Fiat ut petitur et dispensamus. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, undecimo kalendas octobris, anno terciodecimo.

262, 73 r.

Roma, 25 settembre 1430

Exponitur S.V. pro parte devoti vestri fratris Ieronimi de Lacamera Ianensis, ordinis Carmelitarum, qui, cum dominus Iacobus de Spinolis, tunc vicarius in spiritualibus bone memorie reverendi domini Pilei, tunc

262, 194 v.

^a V. *formulario*, n. 1 ad ^b v. *formulario*, n. 5.

archiepiscopi Ianuensis, deputasset ipsum fratrem Ieronimum ad curam et ad regimen parochialis ecclesie Sancti Blasii de Pulcifera, Ianuensis diocesis, propter absenciam presbyteri Rolandi de Salucia, ipsius ecclesie rectoris, et propter hoc ipse exponens ad ecclesiam Sancti Blasii resideret vidissetque pluries ab hominibus Pulcifere in ipsa ecclesia horis incongruis et suspectis convenire, tamquam fidelis illustris principis, domini Philippi Marie, ducis Mediolanensis et domini temporalis civitatis et districtus Ianue, a quibus habuit in mandatis quod fingetur cum ipsis hominibus esse velle ut ab eis sciret convenciones huiusmodi, quod exponens ipse fecit et ut sibi crederent dixit se habere aliquos in Casteleto Ianue sibi complices cum quibus se intelligeret ad prodicionem dicti castelli, tandem intellectis et notificatis predictis gubernantibus prodicionibus dicte civitatis et cupientibus ipsis aliquos^a ex hominibus ipsis habere ut possent melius scire veritatem, exponens ipse, promisione habita a dictis gubernantibus quod mors alicuius minime sequeretur, seduxit dictos homines, dans eis intelligere quod dicti complices eos introducerent in dicto Casteleto et nocturno tempore, scalis positis ad ipsum Casteletum ac aliquibus introductis, tandem ex hominibus ipsis capti fuerunt numero decem et octo et omnes, uno excepto, suspensi. Cum autem res successerit respectu mortis predictorum aliter quam exponens ipse putaret et predicta processerint pro conservacione civitatis et dominacionis predictarum, supplicatur V.S. pro parte dicti fratri Ieronimi quatenus, sibi speciale gratiam facientes, eundem ab excessibus predictis auctoritate apostolica absolvere dignemini et ab irregularitate premissorum occasione contracta et cum eodem, qui presbyter est, misericorditer dispensare quod in suspectis ordinibus ac etiam in sacerdotali ministrare libere et licite possit ^b Fiat dum tamen non^c in provincia Ianue nec in tota Lombardia. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, septimo kalendas octobris, anno terciodecimo.

Beatissime pater. Nuper vacante prepositura ecclesie Sancte Marie de Vineis Ianuensis, que dignitas principalis ac curata et electiva est in eadem ecclesia, per obitum Iacobi de Serafinis de Varisio, ipsius ecclesie prepo-

^a Segue depennato in Casteleto Ianue ^b v. formulario, n. 3 ^c non: in soprolinea.

siti, S.V. de dicta prepositura cum prebenda ei annexa gratiose providit devoto E. Paulo Simonis, clero Mediolanensi, prout in litteris apostolicis desuper confectis plenius continetur¹. Cum autem idem Paulus, dicte prepositure possessione per eum non habita, preposituram ipsam et devotus E.S. Georgius de Vigiis, Sanctorum Stephani et Zenonis de Decimo et Sancte Marie de Lomello, Mediolanensis et Papiensis diocesum, canonicatus et prebendas quos obtinent desiderent invicem ex certis causis permutare, supplicant S.V. dicti Paulus et Georgius quatinus a Paulo prepositure cum annexa ac iuris sibi in ea vel ad ea quomodolibet competentis et Georgio eisdem canonicatum et prebendarum huiusmodi resignationes, quas in manibus V.S. ex nunc faciunt recipere et admictere, necnon Paulo de Sanctorum Zenonis et Stephani, quorum octo, et Sancte Marie, quorum novem, canonicatibus et prebendis ac Georgio de prepositura^a annexa et predictis, quorum quinquaginta florenorum auri secundum communem extimacionem fructus etc. valorem annum non excedunt^b cum huiusmodi annexa prebenda dignemini misericorditer providere, necnon cum eodem Georgio ut ipse dictam preposituram cum parochiali ecclesia de Rapallo, Ianuensis diocesis, quam obtinet, per decennium retinere libere et licite valeat cum potestate^c alteram interim cum alio beneficio compatibili permutandi, dispensare gratiose, non obstante quod idem^d G(eorgius) obtineat dictam parochialem ecclesiam et Papiensis ac dicte Sancte Marie ecclesiarum canonicatus et prebendas, quorum omnium centum, et insuper sibi de ecclesia sine cura Beate Marie de Costa de Pezanis, extra muros Ianuenses, tunc certo modo vacante, cuius vigintiquatuor florenorum similium fructus etc. secundum communem extimacionem valorem annum non excedunt, auctoritate apostolica concessum fuit provideri²^e Fiat ut petitur pro utroque et dispensamus ad biennium. O. Fiat. Datum Rome, apud Santos Apostolos, quarto nonas octobris, anno tertiodecimo.

369

Roma, 15 novembre 1430

Beatissime pater. Nuper, cum devoti vestri Paulus Simonis preposituram ecclesie Beate Marie de Vineis, Ianuensis, et Geor(g)ius de Vigiis

257, 168 r.

^a Segue depennato cum
^d segue depennato Iohannes

^b v. *formulario*, n. 1 a b d ^c nel testo potestatem
^e v. *formulario*, n. 6.

¹ V. n. 362.

² V. n. 356.

canonicatus et prebendas Sanctorum Stephani et Zenonis de Decimo ac Beate Marie de Lomello, Mediolanensis dioecesum, ecclesiarum ex causa permutacionis in manibus S.V. sponte resignassent, sanctitas vestra de prepositura Georgio et de canonicatibus et prebendis predictis Paulo prefatis gratiose provideri concessit, prout in petizione desuper signata¹, in qua de hoc quod ipsa prepositura ecclesie Beate Marie de Vineis prebenda inibi sit annexa mencio facta fuit, plenius continetur. Verum, beatissime pater, de annexione prebende huiusmodi apud aliquos dubitacio restat. Dignetur igitur S.V. litteras apostolicas super dicta petizione conficiendas absque mencione de huiusmodi prebenda annexa expediri mandare^a Concessum. G(eraldus) Conseranensis. Datum Rome, apud Santos Apostolos, decimoseptimo kalendas decembris, anno terciodecimo.

370

Roma, 21 novembre 1430

264, 5r.

Beatissime pater. Cum devoti V.S. Iohannes de Comite, prefati L(ucidi) cardinalis nepos, Ianuensis, Anthonius de Cumbardis, Pisane ecclesiarum canonicatus et prebendas quos obtinent desiderent ex certis racionalibus causis invicem permutare, ideo supplicant^b E.S. quatenus, resignacionem huiusmodi recipientes et admittentes, de Pisane, quorum centum, Iohanni et Ianuensis ecclesiarum ipsarum, quorum quinquaginta florenorum auri fructus etc. secundum communem extimationem valorem annum non excedunt^c Antonio prefatis misericorditer providere dignemini de gratia speciali, non obstantibus sacristia, que simplex officium in ecclesia Glandacensi existit, ac canonicatu et prebenda Sistaricensibus et archidiaconatu Ravennatensi necnon canonicatu et prebenda Ferrariensibus, quorum omnium fructus centum et octuaginta florenorum auri de camera dicta extimatione valorem annum non excedunt, ceterisque contrariis quibuscumque. Fiat ut petitur pro utroque. O. Fiat. Eis concedendo quod possint eorum beneficia que obtinent et ipsorum valores ac gratias in cancellaria exprimere cum qualitatibus eorum. Fiat. O.² Datum Rome, apud Santos Apostolos, undecimo kalendas decembris, anno quartodecimo.

^a *V. formulario, n. 6* ^b *nel testo supplicavit* ^c *v. formulario, n. 1 a d.*

¹ *V. n. 368.*

² Lettera ad Antonio e mandato al vescovo di Frigento e ai prepositi di Santa Maria delle Vigne e di Santa Maria di

Castello in *Reg. Lat. 300, c. 3 v.* Lettera a Giovanni e mandato ai vescovi di Alet, di Siena e di Frigento in *Reg. Lat. 300, c. 2 v.*

Roma, 9 gennaio 1431

264, 182 r.

Beatissime pater. Cum devotus vester Iacobus de Sangeo, V.S. acolitus, preposituram Sancti Donati Ianuensis, de qua tunc certo modo vacante sibi fuit provisum, illius per eum possessione non habita, ex certis causis sponte et libere resignare proponat ^a seu ex nunc in manibus S.V. resignet ^b, supplicat S.V. devotus vester Albertus Bercher, clericus Verdensis diocesis, quatenus resignationem huiusmodi admittentes seu admitti mandantes, sibi de dicta prepositura, cuius fructus quinquaginta florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, sive per resignationem huiusmodi ^c dignemini providere, non obstantibus perpetua vicaria in ecclesia Sancti Andree Verdensis, cuius fructus etc. sex marcharum dicta extimatione valorem annum non excedunt, necnon gratia ^d Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quinto idus ianuarii, anno quartodecimo.

Roma, 16 gennaio 1431

265, 259 v.

Beatissime pater. Dum quondam Iohannes de Alexandria, monachus monasterii de Segio, Cisterciensis ordinis, Aquensis diocesis, in humanis agens et de licencia Sedis Apostolice extra monasterium vitam solitariam et heremiticam ducens, de bonis sibi in elemosinam erogatis quoddam oratorium cum sibi contigua parva domo in modum heremitorii in quodam territorio empto de sibi erogatis elemosinis iuxta castrum Portusvenensis, Riparie Ianue, Ianuensis diocesis, zelo devocationis accensus edificasset et in eius ultima voluntate coram nonnullis testibus licet non inter illos existente notario publico vocis vive tamen oraculo, devotis oratoribus vestris priori et conventui monasterii Sancti Ieronimi de Quarto, ordinis Montis Oliveti, sub regula Beati Benedicti, Riparie et diocesis predictarum, tamquam rem suam propriam oratorium cum domo ac parvo territorio predicto legavisset, ipsi prior et conventus oratorii, cum domo et territorio iamdictis, huiusmodi eis facti legati vigore, post Iohannis prefati obitum possessionem accipere non curaverunt sed permiserunt ibidem habitare quosdam pauperes heremitas laudabiliter viventes piarum eroga-

^a Nel testo proponit ^b nel testo resignat ^c v. *formulario*, n. 1 a b d ^d v. *formulario*, n. 5.

cionibus et auxiliis personarum ad loci custodiam et ut monachi dicti monasterii Sancti Ieronimi, pro tempore itinerantes pro negociis oportunis, illac transeuntes possent ibi honestius hospitari quam in hospitiis laicorum. Verum, pater sancte, iidem prior et conventus dubitant, hominum crescente malicia, locum ipsum cum oratorio et domo necnon refectis ibidem per heremitas predictos suis manibus orticello et vineola posse per laicos occupari, ac alias ipsi cum iam ceperint aliqui pravi laici heremitas ibi existentes impetere super hiis posse im posterum molestari, eapropter supplicant S.V. iidem prior et conventus quatenus, eis in hoc et statui eorum ex solita clemencia succurrentes, voluntatem Iohannis predicti ac legatum, eis ut predicitur factum, et omnia inde secuta rata habentes et grata, ea omnia et singula dignemini ex certa sciencia confirmare, supplentes omnes et singulos defectus si qui forsan intervenerint in eisdem ^a gratis et de mandato ubique. Fiat ut petitur sine preiudicio. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, decimoseptimo kalendas februarii, anno quartodecimo.